平成23年８月８日
各位

会社名　株式会社セコニック
代表者名　代表取締役社長　荒井　宏

（コード番号　7758　東証第2部）
問合せ先責任者　総務部長　荒木　強

（TEL　 03-3978-2327）

会社分割による持株会社体制への移行について

当社は、本日開催の取締役会において、平成24年４月２日を目途に新設分割の方式による
会社分割を行い、新設する当社100％子会社に当社の事業を承継させ、持株会社体制へ移行
する方針を下記の通り決議しましたので、お知らせ致します。

これに伴い、当社は同日付で「株式会社セコニックホールディングス（仮称）」へと商号変更し、
持株会社として引き続き上場を維持する予定です。

なお、本件につきましては、平成23年12月開催予定の臨時株主総会において承認決議が
なされることを条件としております。

本件会社分割の詳細は、今後の取締役会で決定次第開示致します。

記
1 会社分割の目的

当社グループは、事業基盤である事務機器事業、光学電子情報機器事業並びに電装機材
事業等を中心に展開をし、成長を遂げて参りました。

一方で、最近の当社グループを取り巻く市場はビジネス環境の変化と技術革新の大きな変
革期に差し掛かっており、市場環境の変化に対応し、お客様に最適な提案と最高の価値を提供
することが求められております。

当社グループは、このような経営環境におきまして、各事業の採算性や責任体制の明確化
を図るとともに、機動的な対応が可能なグループ運営体制が必要不可欠であると判断し、持株
会社体制に移行する方針を決定いたしました。

新体制のもと、セコニックブランドの価値の向上・拡大に一層努めて参ります。

2 会社分割の要旨

(1)　分割の日程
移行の方針決議取締役会 平成23年８月８日
分割計画書承認取締役会 平成23年10月下旬（予定）
分割計画書承認株主総会 平成23年12月下旬（予定）
設立登記（効力発生日） 平成24年４月２日（予定）

(2)　分割方式
① 分割方式

当社を分割会社とし、新たに設立する会社を承継会社とする分社型新設分割です。

② 当分割方式を採用した理由
持株会社体制への移行を効率的かつ円滑に行うため、当該分割方式を採用致しま

した。

(3)　分割により減少する資本金等
該当事項はありません。

(4)　承継会社が承継する権利義務
新設会社が当社から承継する権利義務は、分割期日における当社分割対象事業に係

る、資産・負債、権利義務及び雇用関係とします。
なお、新設会社に承継される債務の全てについて、重畳的債務引受の方法によるもの

とします。

(5)債務履行の見込み
本分割において、分割期日以降の分割会社及び新設会社が負担すべき債務について、

ともに資産の額が負債の額を上回ることが見込まれており、履行の見込みに問題はないと
判断しております。

3 分割当事者の概要

(14)分割会社の最近３年間の業績（連結ベース）

4 その他
会社分割の詳細、持株会社体制移行後の詳細事項、今後の見通し等につきましては、現

時点では未定であり、決定次第、速やかにお知らせ致します。
以　上

（平成24年4月以降は株式会社セコニッ （予定）

分割会社 承継会社（新設分割会社）
平成23年３月31日現在 分割後の予定

クホールディングス（仮称）に変更予定）

(2)事業内容
事務機器事業、光学電子情報機器 事務機器事業、光学電子情報機器
事業並びに電装機材事業等 事業並びに電装機材事業等

(1)商号
株式会社セコニック 株式会社セコニック

(3)設立年月日 昭和26年6月26日 平成24年4月2日

(4)本店所在地
東京都練馬区大泉学園町７丁目24 東京都練馬区大泉学園町７丁目24
番14号 番14号

(5)代表者の役
職・氏名 代表取締役社長　荒井　宏 代表取締役社長　荒井　宏
(6)資本金 15億327万952円 未定
(7)発行済株式数 1,680万株 未定
(8)純資産 5,657百万円（連結） 未定
(9)総資産 9,769百万円（連結） 未定
(10)決算期 3月31日 3月31日
(11)従業員数 753名 未定
(12)大株主及び MUTOHホールディングス(株)13.69% 当社　　　　　　　　　　　　　　　　100%
持分比率 ＴＣＳホールディングス(株)　　11.90%

（株）みずほコーポレート銀行　4.23%
日本生命保険相互会社　　　　3.32%

(13)主要取引 (株)　みずほコーポレート銀行 未定
銀行

平成21年３月期 平成22年３月期 平成23年３月期

経常利益
（百万円） -157 -244 168

売上高
（百万円） 17,358 11,043 12,293

１株当り当期
純利益（円） -12.35 -16.07 4.53

当期純利益
（百万円） -196 -255 71

1株当り
純資産（円） 369.62 362.53 352.33

1株当り
配当金（円） 0 0 0